
 

 

 

VISTA: la necesidad de fortalecer las distintas áreas del 

Consejo de la Magistratura, propiciando la readecuación del 

personal.--------------------------------------------

CONSIDERANDO:---------------------------------------------

Que, el proceso de reest

atraviesa el Organismo modificó la dinámica de 

funcionamiento de las diferentes áreas, tanto en el cúmulo 

como en la especificidad técnica necesaria para alcanzar 

los objetivos  propuestos por el Organismo.

Que, en virtud de ello, resulta apropiado proceder a la 

readecuación de los niveles asignados a los cargos que 

ocupan agentes de las áreas de Secretaria, Escuela 

Judicial, Subsecretaria Administrativa, Área Legal, 

Secretaria de Presidencia, y Dirección de

Por ello, según lo establecido en los Art. 5 y 22 inc.6) de 

la Ley 11.868, con la unanimidad de los Consejeros 

presentes:-------------------------------------------------

------------EL CONSEJO DE LA MAGISTRATURA DE LA 

------------------PROVINCIA DE BUENOS AIRES

---------------------

Artículo 1º: Transformar el cargo de Auxiliar Tercero 

Nivel 8 que ocupa el agente Martin Nahuel Lara 

RESOLUCIÓN N° 

Tel +54 9 (221) 427
Diagonal 79 # 910 · B1900FLN

La Plata · Bs As · Argentina

La Plata, 23 de mayo de 2023.

la necesidad de fortalecer las distintas áreas del 

Consejo de la Magistratura, propiciando la readecuación del 

--------------------------------------------

---------------------------------------------

Que, el proceso de reestructuración y sistematización que 

atraviesa el Organismo modificó la dinámica de 

funcionamiento de las diferentes áreas, tanto en el cúmulo 

como en la especificidad técnica necesaria para alcanzar 

los objetivos  propuestos por el Organismo.----------------

Que, en virtud de ello, resulta apropiado proceder a la 

readecuación de los niveles asignados a los cargos que 

ocupan agentes de las áreas de Secretaria, Escuela 

Judicial, Subsecretaria Administrativa, Área Legal, 

Secretaria de Presidencia, y Dirección de Comunicación.

Por ello, según lo establecido en los Art. 5 y 22 inc.6) de 

la Ley 11.868, con la unanimidad de los Consejeros 

-------------------------------------------------

EL CONSEJO DE LA MAGISTRATURA DE LA -----------

PROVINCIA DE BUENOS AIRES----------------

---------------------R E S U E L V E:----------------------

: Transformar el cargo de Auxiliar Tercero 

Nivel 8 que ocupa el agente Martin Nahuel Lara 

 

 

RESOLUCIÓN N° 3353 

Tel +54 9 (221) 427-3350 
Diagonal 79 # 910 · B1900FLN 

La Plata · Bs As · Argentina 

de 2023. 

la necesidad de fortalecer las distintas áreas del 

Consejo de la Magistratura, propiciando la readecuación del 

-------------------------------------------------- 

---------------------------------------------- 

ructuración y sistematización que 

atraviesa el Organismo modificó la dinámica de 

funcionamiento de las diferentes áreas, tanto en el cúmulo 

como en la especificidad técnica necesaria para alcanzar 

---------------- 

Que, en virtud de ello, resulta apropiado proceder a la 

readecuación de los niveles asignados a los cargos que 

ocupan agentes de las áreas de Secretaria, Escuela 

Judicial, Subsecretaria Administrativa, Área Legal, 

Comunicación.---- 

Por ello, según lo establecido en los Art. 5 y 22 inc.6) de 

la Ley 11.868, con la unanimidad de los Consejeros 

------------------------------------------------- 

----------- 

---------------- 

---------------------- 

: Transformar el cargo de Auxiliar Tercero - 

Nivel 8 que ocupa el agente Martin Nahuel Lara 



 

D.N.I.38.560.100 en el cargo de Oficial

y el cargo de Auxiliar Tercero  

agente Santiago Rivas Velay D.N.I. 43.860.289, en el cargo 

de Oficial Cuarto – 

Consejo de la Magistratura.

Artículo 2º: Transformar el cargo de “Oficial Mayor 

17” que ocupa el agente Martin Augusto Salgado D.N.I. 

22.851.109 en el cargo de “Perito II 

de Oficial de Servicios Generales 

agente Agustina Fernández D

Oficial Mayor – Nivel 17; y el cargo de Oficial Segundo 

Nivel 14 que ocupa el agente Martin Lucero D.N.I.29.307.375  

en el cargo de Oficial Mayor 

personal del Consejo de la Magistratura.

Artículo 3º: Transformar el cargo de Oficial de Servicios 

Generales – Nivel 15 que ocupa la agente Isabela Castañeda 

D.N.I. 35.112.457 en el cargo de Oficial Mayor 

el cargo de Oficial de Servicios Generales 

ocupa la agente Josefina Vázquez 

cargo de Oficial Mayor 

Servicios Generales 

Andrea Turrin D.N.I. 27.824.758 en el cargo de Oficial 

Primero – Nivel 17bis; y el cargo de Oficial Mayor 

17 que ocupa el agente Juan Ignacio Gianibelli D.N.I. 

RESOLUCIÓN N° 

Tel +54 9 (221) 427
Diagonal 79 # 910 · B1900FLN

La Plata · Bs As · Argentina

D.N.I.38.560.100 en el cargo de Oficial Segundo – Nivel 14; 

y el cargo de Auxiliar Tercero  - Nivel 8 que ocupa el 

agente Santiago Rivas Velay D.N.I. 43.860.289, en el cargo 

 Nivel 12 de la planta de personal del 

Consejo de la Magistratura.--------------------------------

: Transformar el cargo de “Oficial Mayor 

17” que ocupa el agente Martin Augusto Salgado D.N.I. 

22.851.109 en el cargo de “Perito II - Nivel 18-”; el cargo 

de Oficial de Servicios Generales – Nivel 15 que ocupa la 

agente Agustina Fernández D.N.I.36.778.134 en el cargo de 

Nivel 17; y el cargo de Oficial Segundo 

Nivel 14 que ocupa el agente Martin Lucero D.N.I.29.307.375  

en el cargo de Oficial Mayor – Nivel 17 de la planta del 

personal del Consejo de la Magistratura.-------------------

: Transformar el cargo de Oficial de Servicios 

Nivel 15 que ocupa la agente Isabela Castañeda 

D.N.I. 35.112.457 en el cargo de Oficial Mayor – Nivel 17; 

el cargo de Oficial de Servicios Generales – Nivel 15 que 

ocupa la agente Josefina Vázquez D.N.I. 38.545.646 en el 

cargo de Oficial Mayor – Nivel 17; el cargo de Oficial de 

Servicios Generales – Nivel 15 que ocupa la agente Fernanda 

Andrea Turrin D.N.I. 27.824.758 en el cargo de Oficial 

Nivel 17bis; y el cargo de Oficial Mayor 

17 que ocupa el agente Juan Ignacio Gianibelli D.N.I. 

 

 

RESOLUCIÓN N° 3353 

Tel +54 9 (221) 427-3350 
Diagonal 79 # 910 · B1900FLN 

La Plata · Bs As · Argentina 

Nivel 14; 

Nivel 8 que ocupa el 

agente Santiago Rivas Velay D.N.I. 43.860.289, en el cargo 

Nivel 12 de la planta de personal del 

----------------------------- 

: Transformar el cargo de “Oficial Mayor - Nivel 

17” que ocupa el agente Martin Augusto Salgado D.N.I. 

”; el cargo 

Nivel 15 que ocupa la 

.N.I.36.778.134 en el cargo de 

Nivel 17; y el cargo de Oficial Segundo – 

Nivel 14 que ocupa el agente Martin Lucero D.N.I.29.307.375  

Nivel 17 de la planta del 

---------- 

: Transformar el cargo de Oficial de Servicios 

Nivel 15 que ocupa la agente Isabela Castañeda 

Nivel 17; 

Nivel 15 que 

D.N.I. 38.545.646 en el 

Nivel 17; el cargo de Oficial de 

Nivel 15 que ocupa la agente Fernanda 

Andrea Turrin D.N.I. 27.824.758 en el cargo de Oficial 

Nivel 17bis; y el cargo de Oficial Mayor – Nivel 

17 que ocupa el agente Juan Ignacio Gianibelli D.N.I. 



 

26.428.620 en el cargo de Perito II 

de personal del Consejo de la Magistratura. 

Artículo 4º: Transformar el cargo de Oficial de Servicios 

Generales – Nivel 15 del

Zitti D.N.I.37.379.550, en el cargo de Perito II 

18, y establecer el cese en el interinato del cargo que 

ocupa de Oficial Mayor 

Artículo 5º: Regístrese, hágase saber, comuníquese 

Subsecretaría Administrativa y archívese.

Resolución N°3353.-----------------------------------------

Registro de Resoluciones.

Secretaría.-----------------------------------------------

-----------------------------------------------------------

 

 
 
 
Dr. Osvaldo Favio Marcozzi  
         Secretario 
Consejo de la Magistratura 
Provincia de Buenos Aires  

 

RESOLUCIÓN N° 

Tel +54 9 (221) 427
Diagonal 79 # 910 · B1900FLN

La Plata · Bs As · Argentina

26.428.620 en el cargo de Perito II – Nivel 18 de la planta 

de personal del Consejo de la Magistratura. ---------------

: Transformar el cargo de Oficial de Servicios 

Nivel 15 del que es titular la agente Paula 

Zitti D.N.I.37.379.550, en el cargo de Perito II 

18, y establecer el cese en el interinato del cargo que 

ocupa de Oficial Mayor – Nivel 17 según Res.3110/2022.

: Regístrese, hágase saber, comuníquese 

Subsecretaría Administrativa y archívese.------------------

-----------------------------------------

Registro de Resoluciones.----------------------------------

-----------------------------------------------

------------------------------------------------

  Dr. Alfredo Diego Bonanno 
         Vicepresidente 

  Consejo de la Magistratura 
  Provincia de Buenos Aires 

 

 

RESOLUCIÓN N° 3353 

Tel +54 9 (221) 427-3350 
Diagonal 79 # 910 · B1900FLN 

La Plata · Bs As · Argentina 

Nivel 18 de la planta 

--------------- 

: Transformar el cargo de Oficial de Servicios 

que es titular la agente Paula 

– Nivel 

18, y establecer el cese en el interinato del cargo que 

Nivel 17 según Res.3110/2022.----- 

: Regístrese, hágase saber, comuníquese a la 

-------------- 

----------------------------------------- 

---------------------------------- 

------------------------------------------------ 

------------------------------------------------ 


		2023-06-07T10:12:12-0300
	La Plata
	MARCOZZI Osvaldo  Favio


		2023-06-07T12:42:50-0300
	BONANNO Alfredo Diego




